ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИВАНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ БОГОРОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

второго созыва

РЕШЕНИЕ

 «20» мая  2015 год                                                                                                № 23
с. Богородское
О внесении изменений в решение Совета Богородского сельского поселения от 23.12.2014 № 24 «О бюджете Богородского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Богородского сельского поселения в целях регулирования бюджетных правоотношений, Совет Богородского сельского поселения
РЕШИЛ:
Статья 1.
Внести в решение Совета Богородского сельского поселения от 23.12.2014 № 24 «О бюджете Богородского сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения:
1) в части 1 статьи 1:

в пункте 1 цифры «39197,4» заменить цифрами «38782,1»;
в пункте 2 цифры «40677,0» заменить цифрами «48945,4»;

в пункте 3 цифры «1479,6» заменить цифрами «10163,3»;

2) в пункте 1) части 2 статьи 3:

в подпункте а) цифры «12536,0» заменить цифрами «12120,7»;

3) в приложении 2:
строку «000 1 06 06030 03 0000 110  Земельный налог с организаций 14229,9» изложить в следующей редакции:

«000 1 06 06030 00 0000 110  Земельный налог с организаций 14229,9»;
по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10 239,3» цифры «10 239,3» заменить цифрами «9 824,0»;
по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 12 849,0» цифры            «12 849,0» заменить цифрами «12 433,7»;
по строке «000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 8 697,2» цифры        «8 697,2» заменить цифрами «8 281,9»;

по строке «000 2 02 02089 00 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджетов 1 522,5» цифры «1 522,5» заменить цифрами «1 107,2»;

по строке «000 2 02 02089 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджетов 1 522,5» цифры «1 522,5» заменить цифрами «1 107,2»;

по строке «002 2 02 02089 10 0004 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств бюджетов 1 522,5» цифры «1 522,5» заменить цифрами «1 107,2»;

по строке «ВСЕГО 39 197,4» цифры «39 197,4» заменить цифрами «38 782,1»;

4)  в приложении 4:
в примечании слова «зачисляемые в бюджеты поселений» заменить словами «зачисляемые в бюджеты сельских поселений»;
5) дополнить приложение 6 таблицей 6.2 следующего содержания:

«Таблица 6.2
Изменение ведомственной структуры расходов  бюджета Богородского сельского поселения  на 2015 год
	Наименование
	Код глав-ного распо-ряди-

теля
	Раз-

дел
	Под-

раз-дел
	Целевая статья
	Вид

рас-ходов
	Сумма изменений, тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Богородского сельского поселения
	002

	+8268,4

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	002
	01

	+5,0

	Другие общегосударственные вопросы
	002
	01
	13

	+5,0

	Муниципальная программа «Повышение уровня информационной открытости органов местного самоуправления Богородского сельского поселения»
	002
	01
	13
	07 0 0000

	+5,0

	Создание рабочих мест по предоставлению государственных и муниципальных услуг
	002
	01
	13
	07 0 1Э04

	+5,0

	Межбюджетные трансферты
	002
	01
	13
	07 0 1Э04
	500
	+5,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	002
	04

	+5000,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	002
	04
	09

	+5000,0

	Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Богородского сельского поселения»
	002
	04
	09
	09 0 0000

	+5000,0

	Содержание и текущий ремонт дорог внутри населённых пунктов
	002
	04
	09
	09 0 Л104

	+5000,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	04
	09
	09 0 Л104
	200
	+5000,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	002
	05

	+2963,4

	Жилищное хозяйство
	002
	05
	01

	+2113,4

	Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории Богородского сельского поселения»
	002
	05
	01
	12 0 0000

	+2113,4

	Приобретение у застройщиков и лиц, не являющихся застройщиками, жилых помещений в многоквартирных домах, в том числе указанных в пунктах 2 и 3 части 2 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и (или) строительство таких домов за счет межбюджетных трансфертов
	002
	05
	01
	12 И 0000

	-415,3

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств бюджетов
	002
	05
	01
	12 И 9603

	-415,3

	Бюджетные инвестиции
	002
	05
	01
	12 И 9603
	400
	-415,3

	Приобретение у застройщиков и лиц, не являющихся застройщиками, жилых помещений в многоквартирных домах, в том числе указанных в пунктах 2 и 3 части 2 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и (или)

строительство таких домов за счет средств местного бюджета
	002
	05
	01
	12 П 0000

	+2528,7

	Дополнительная площадь по программе «Переселение из аварийного жилфонда»
	002
	05
	01
	12 П 1П03

	+1578,4

	Бюджетные инвестиции
	002
	05
	01
	12 П 1П03
	400
	+1578,4

	Разработка ПСД, в т.ч. технологическое присоединение жилых домов, строящихся по программе «Переселение из аварийного жилфонда»
	002
	05
	01
	12 П 2П03

	+35,0

	Бюджетные инвестиции
	002
	05
	01
	12 П 2П03
	400
	+35,0

	Коммунальная инфраструктура жилых домов, строящихся по программе «Переселение из аварийного жилфонда»
	002
	05
	01
	12 П 3П03

	+500,0

	Бюджетные инвестиции
	002
	05
	01
	12 П 3П03
	400
	+500,0

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств бюджетов
	002
	05
	01
	12 П 9603

	+415,3

	Бюджетные инвестиции
	002
	05
	01
	12 П 9603
	400
	+415,3

	Благоустройство
	002
	05
	03

	+850,0

	Муниципальная программа «Благоустройство территории Богородского сельского поселения»
	002
	05
	03
	11 0 0000

	+850,0

	Подпрограмма «Организация и содержание общественных мест массового пребывания граждан на территории поселения»
	002
	05
	03
	11 2 0000

	+850,0

	Организация и содержание общественных мест массового пребывания граждан
	002
	05
	03
	11 2 Ц804

	+750,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	05
	03
	11 2 Ц804
	200
	+750,0

	Организация вывоза и сбора ТБО
	002
	05
	03
	11 2 Ц904

	+100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	05
	03
	11 2 Ц904
	200
	+100,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	002
	08

	+300,0

	Культура
	002
	08
	01

	+300,0

	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Богородского сельского поселения»
	002
	08
	01
	08 0 0000

	+300,0

	Подпрограмма «Содержание  муниципального имущества»
	002
	08
	01
	08 2 0000

	+300,0

	Содержание и текущий ремонт  муниципального имущества
	002
	08
	01
	08 2 Я404

	+300,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	002
	08
	01
	08 2 Я404
	200
	+300,0

	ВСЕГО:

	+8268,4

 »;

6) в приложении 8:

по строке «ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  01  10274,2» цифры «10274,2» заменить цифрами «10279,2»;

по строке «Другие общегосударственные вопросы  01  13  3296,2» цифры «3296,2» заменить цифрами «3301,2»;

по строке «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 11114,7» цифры «11114,7» заменить цифрами «16114,7»;

по строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 9935,2» цифры «9935,2» заменить цифрами «14935,2»;

по строке «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО  05  16151,5» цифры «16151,5» заменить цифрами «19114,9»;

по строке «Жилищное хозяйство  05  01  9810,8» цифры «9810,8» заменить цифрами «11924,2»;

по строке «Благоустройство 05 03 2900,0» цифры «2900,0» заменить цифрами «3750,0»;

по строке «КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 2339,6» цифры «2339,6» заменить цифрами «2639,6»;

по строке «Культура 08 01 2339,6» цифры «2339,6» заменить цифрами «2639,6»;

по строке ВСЕГО:  40677,0» цифры «40677,0» заменить цифрами «48945,4»;

7) в приложении 10:

по строке «Муниципальная программа «Повышение уровня информационной открытости органов местного самоуправления Богородского сельского поселения» 07 0 0000 40,5» цифры «40,5» заменить цифрами «45,5»;

после строки «Муниципальная программа «Повышение уровня информационной открытости органов местного самоуправления Богородского сельского поселения» 07 0 0000 40,5» дополнить строкой следующего содержания:

    «Создание рабочих мест по предоставлению государственных и муниципальных услуг (Межбюджетные трансферты) 07 0 1Э04 500 5,0»;

по строке «Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом» 08 0 0000 1896,5» цифры «1896,5» заменить цифрами «2196,5»;

по строке «Подпрограмма «Содержание муниципального имущества» 08 2 0000 1746,5» цифры «1746,5» заменить цифрами «2046,5»;

по строке «Содержание и текущий ремонт муниципального имущества (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 08 2 Я404 200 1746,5» цифры «1746,5» заменить цифрами «2046,5»;

по строке «Муниципальная программа «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Богородского сельского поселения» 09 0 0000 9935,2» цифры «9935,2» заменить цифрами «14935,2»;

по строке «Содержание и текущий ремонт дорог внутри населенных пунктов (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 09 0 Л104 200 9622,2» цифры «9622,2» заменить цифрами «14622,2»;

по строке «Муниципальная программа «Благоустройство территории Богородского сельского поселения» 11 0 0000 2900,0» цифры «2900,0» заменить цифрами «3750,0»;

по строке «Подпрограмма «Организация и содержание общественных мест массового пребывания граждан на территории поселения» 11 2 0000 700,0» цифры «700,0» заменить цифрами «1550,0»;

по строке «Организация и содержание общественных мест массового пребывания граждан (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 11 2 Ц804 200 550,0»  цифры «550,0» заменить цифрами «1300,0»;

по строке «Организация вывоза и сбора ТБО (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 11 2 Ц904 200 150,0» цифры «150,0» заменить цифрами «250,0»;

по строке «Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории Богородского сельского поселения» 12 0 0000 9351,9» цифры «9351,9» заменить цифрами «11465,3»;

по строке «Приобретение у застройщиков и лиц, не являющихся застройщиками, жилых помещений в многоквартирных домах, в том числе указанных в пунктах 2 и 3 части 2 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и (или) строительство таких домов за счет межбюджетных трансфертов 12 И 0000 8697,2» цифры «8697,2» заменить цифрами «8281,9»;

по строке «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств бюджетов (Бюджетные инвестиции) 12 И 9603 400 1522,5» цифры «1522,5» заменить цифрами «1107,2»;

по строке «Приобретение у застройщиков и лиц, не являющихся застройщиками, жилых помещений в многоквартирных домах, в том числе указанных в пунктах 2 и 3 части 2 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и (или) строительство таких домов за счет средств местного бюджета 12 П 0000 654,7» цифры «654,7» заменить цифрами «3183,4»;

после строки «Приобретение у застройщиков и лиц, не являющихся застройщиками, жилых помещений в многоквартирных домах, в том числе указанных в пунктах 2 и 3 части 2 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и (или) строительство таких домов за счет средств местного бюджета 12 П 0000 654,7» дополнить строками следующего содержания:
«Дополнительная площадь по программе «Переселение из аварийного жилфонда» (Бюджетные инвестиции) 12 П 1П03 400 1578,4

Разработка ПСД, в т.ч. технологическое присоединение жилых домов, строящихся по программе «Переселение из аварийного жилфонда» (Бюджетные инвестиции) 12 П 2П03 400 35,0

Коммунальная инфраструктура жилых домов, строящихся по программе «Переселение из аварийного жилфонда» (Бюджетные инвестиции) 12 П 3П03 400 500,0»;

по строке «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств бюджетов (Бюджетные инвестиции) 12 П 9603 400 654,7» цифры «654,7» заменить цифрами «1070,0»;

по строке «ВСЕГО: 40677,0» цифры «40677,0» заменить цифрами «48945,4»;

8) в приложении 12:

по строке «000 01 00 00 00 00 0000 000  Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  1479,6» цифры «1479,6» заменить цифрами «10163,3»;

по строке «000 01 05 00 00 00 0000 000  Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета  1479,6» цифры «1479,6» заменить цифрами «10163,3»;

по строке «000 01 05 00 00 00 0000 500  Увеличение остатков средств бюджета  -39197,4» цифры «-39197,4» заменить цифрами «-38782,1»;

по строке «000 01 05 02 00 00 0000 500  Увеличение прочих остатков средств бюджета  -39197,4» цифры «-39197,4» заменить цифрами «-38782,1»;

по строке «000 01 05 02 01 00 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета  -39197,4» цифры «-39197,4» заменить цифрами «-38782,1»;

по строке «002 01 05 02 01 10 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения  -39197,4» цифры «-39197,4» заменить цифрами «-38782,1»;

по строке «000 01 05 00 00 00 0000 600  Уменьшение остатков средств бюджета  40677,0» цифры «40677,0» заменить цифрами «48945,4»;

по строке «000 01 05 02 00 00 0000 600  Уменьшение прочих остатков средств бюджета  40677,0» цифры «40677,0» заменить цифрами «48945,4»;

по строке «000 01 05 02 01 00 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета  40677,0» цифры «40677,0» заменить цифрами «48945,4»;

по строке «002 01 05 02 01 10 0000 610  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения  40677,0» цифры «40677,0» заменить цифрами «48945,4».
Статья 2.

Контроль за настоящим Решением возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету и налоговой политике.

Статья 3.
 Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  Богородского сельского поселения
Ивановского муниципального района                                          А.В.Брундасова